UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ- REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

SETOR ARTE E CULTURA

EDITAL N. 018/2015

Divulga as exposições selecionadas nos termos do Edital de
Exposições Temporárias do Espaço Cultural Unesc “Toque de
Arte”, nº 234/2014.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seleção de

projetos de exposições a serem realizadas no Espaço Cultural UNESC – Projeto Toque de

Arte em 2015, nos termos do Edital 234/2014.

1 – DAS PROPOSTAS RECEBIDAS

1.1 Foram recebidas até o dia 31 de janeiro de 2015, 17 (dezessete) propostas expositivas.

2- DAS EXPOSIÇÕES SELECIONADAS

2.1 As exposições abaixo descritas foram selecionadas pela Comissão Avaliadora para

integrarem o calendário de exposições do ano de 2015 do Espaço Cultural Unesc “Toque de

Arte”:

PROPONENTE(S) PROJETO DE EXPOSIÇÃO CIDADE

Beatriz Ramos Ribeiro Naqueles Lugares de Santos – São

Roque do Canaã-ES

Vila Velha - ES

Fábio Salun Fronteiras Perdidas: Limites

dissolvidos entre o abstrato e o

figurativo

Joinville - SC

Melina Lima Resende Vias São Paulo - SP

Roberta Mestieri Sob pressões e sobre impressões Vinhedo - SP

3 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e

Extensão e pela coordenação do Setor Arte e Cultura.

Criciúma, 12 de fevereiro de 2015.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão